
DODATEK č. 3 K POJISTNÉ SMLOUVĚ O POJIŠTĚNÍ PRŮMYSLOVÝCH RIZIK
2142608567

Generali Pojišťovna a.s., Bělehradská 132, 120 84  Praha 2, Česká republika, IČ: 618 59 869
zastoupená

Generali Pojišťovna a.s. je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,
vložka 2866
Společnost je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném
ISVAPem, pod číslem 26.
(dále jen “pojistitel”)

a

Jablonecká energetická a.s., Liberecká  120,  466 01  Jablonec nad Nisou 1, IČ: 615 39 881
za níž jedná:

Jablonecká energetická a.s. je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad
Labem, spisová značka: B 643,

uzavírají tento aktualizační dodatek č. 3 k pojistné smlouvě o pojištění průmyslových rizik,
kterým se od 1. 1. 2019, aktualizuje  Příloha č. 1 “Přehled pojištěných položek” ze dne 1.1.2019
dále doplňuje Příloha č.2 –“Seznam majetku k vinkulaci” ze dne 1.1.2019. Vzhledem k těmto
skutečnostem se rozsah pojistné smlouvy mění takto:

Druh provozní činnosti pojištěného: činnosti uvedené ve výpisu z OR vedeného Krajským soudem
v Ústí nad Labem, spisová značka: B 643, ze dne 18.9.2013,

PREAMBULE – ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

I. KORESPONDENČNÍ ADRESY

II. POČÁTEK POJIŠTĚNÍ
Pojištění dle tohoto dodatku začíná dne 1.1. 2019 a sjednává se do výročí pojistné

smlouvy (tj. do 30. 9.2019) a dále s automatickou prolongací a 6-týdenní výpovědní lhůtou ve smyslu
VPP PR-AR 2005/01 (čl. 3).

III. POJISTNÉ

Celkové roční pojistné: Kč 189 042,–

Čtvrtletní splátka: Kč 47 261,–



Jablonecká energetická a.s.., Strana 2/13

Pojistník uhradí pojistné ve čtyřech splátkách bez účtování přirážek za splátky na účet
pojistitele, dle vyúčtování vystavené pojistitelem. Na alikvótní částku pojistného bude
zaslaná faktura pojistitelem.

ČLÁNEK 1 VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ
Toto pojištění se řídí (pokud není ujednáno jinak):

1.1 Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění průmyslových rizik – pojištění proti
všem rizikům (dále jen „VPP PR-AR 2005/01“)

1.2 Všeobecnými pojistnými podmínkami pro technická pojištění majetku (dále jen „VPP T
2005/01“)

1.3 Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění strojů (dále jen „ZPP S 2005/01“)
1.4 Technickým a bezpečnostním předpisem pro pojištění průmyslových rizik – zabezpečení

proti odcizení (dále jen „TBP 2010“),
které jsou spolu s Přílohou č.1 – Přehledem pojištěných položek ze dne 1. 1.2019 (dále
jen „Příloha č.1“) a Přílohou č. 2 Seznam majetku k vinkulaci ze dne 1.1.2019 nedílnou
součástí dodatku a byly s ním pojistníkovi předány.

ČLÁNEK 2 ROZSAH POJIŠTĚNÍ
Pojištěná společnost je pojištěná pro případ škod v důsledku těch pojistných nebezpečí,

která jsou  uvedená v Příloze č.1. Pro účely tohoto pojištění se přitom sjednává:
2.1 Pojmem All Risk se rozumí pojištění majetku a/nebo pojištění přerušení provozu proti všem

rizikům ve smyslu VPP PR-AR 2005/01,(odchylně od VPP PR-AR 2005/01, čl. 24, bod 1.m)  jsou
pojištěny věci umístěné pod širým nebem. Vyjímá se rovněž výluka VPP PR-AR 2005/01, čl. 24.
bod 1.p) a bod 3.)

2.2 Pojmem připojištění technických rizik k pojištění proti všem rizikům se rozumí:
a) u pojištění majetku ve smyslu VPP PR-AR 2005/01 rozšíření pojištění technického a obchodního
vybavení provozu charakterů strojů a strojních zařízení a/nebo elektronických zařízení o technické
pojištění (pojištění strojů) ve smyslu VPP T 2005/01 a dále pro pojištění strojů ZPP S 2005/01 , přičemž
se sjednává, že ustanovení VPP PR-AR 2005/01 jsou nadřazená ustanovením VPP T 2005/01 všude,
kde jsou v rozporu, pokud se tento rozpor netýká výhradně rozsahu krytí.
(Pro účely tohoto pojištění se v ZPP S 2005/01 (čl.4) výluka pod písm. f) [text : “trvalého působení
provozu] nahrazuje textem „opotřebování během normálního provozu“ a z výluky pod písm. j) se vypouští
text „vady materiálu“. Odchylně od ZPP S 2005/01 čl. 2, odst.4, a) jsou pojištěny i strojní součásti pro
kluzná a valivá uložení pro přímočarý a rotační pohyb. Vyjímá se výluka dle čl. 4 bodu 1 ZPP S 2005/01
– „Mohla-li škoda vzniknout v důsledku některé z příčin uvedených v bodech a) až u), má se za to, že jí
byla způsobena, pokud pojištěný neprokáže opak.“)
2.3 Pojmem odcizení se rozumí připojištění movitých věcí proti vyjmenovanému pojistnému

nebezpečí krádež vloupáním/loupež ve smyslu VPP PR-AR 2005/01 [čl.28 body 4 a 7] se
zvláštní sníženou spoluúčastí oproti základnímu pojištění All Risk a s limitem plnění z jedné
pojistné události ve smyslu TBP 2010 a/nebo zvláštních ujednání této pojistné smlouvy.

2.4 Pojmem přeprava peněz se rozumí pojištění nad rámec VPP PR-AR 2005/01 (čl.24) takto:
Odchylně od bodu 1 písm. g) a z) jsou přepravované peníze a cennosti pojištěny pro případ škod
způsobených loupeží při přepravě na území České republiky, pokud byly během přepravy
uloženy v uzamčených přepravných kufrech a/nebo kabelách podle TBP 2010 a/nebo ujednání
této pojistné smlouvy a pokud vznik škody byt oznámen policii.

2.5 Pojmem vandalismus se rozumí připojištění proti vyjmenovanému pojistnému nebezpečí
vandalismus ve smyslu VPP PR-AR 2005/01 [čl.28 bod 24] se zvláštní sníženou spoluúčastí
oproti základnímu pojištění All Risk. Pojištění se vztahuje i na poškození povrchu odchylně od
VPP PR-AR 2005/01 (čl.28, bod 24)



Jablonecká energetická a.s.., Strana 3/13

2.6 Pojmem sprejerství se rozumí rozšíření pojištění proti vandalismu takto: Za fyzické
poškození pojištěné věci se považuje rovněž nepříznivá změna povrchu této věci způsobená
např. posprejováním, malbami, polepením apod. pokud v důsledku této změny je nutné
pojištěnou věc opravit (např. výměnou její části), neboť bez náhrady neb opravy by nebyla
nadále použitelná k původnímu účelu. Sprejerství je zahrnuto do krytí automaticky u každé
položky připojištěné proti vandalismu.

2.7 Pojmem rozbití skla se rozumí rozšíření pojištění o pojistné nebezpečí rozbití skla ve smyslu
VPP PR-AR 2005/01 [čl.28 bod 17] s vyjmutím obratu „z nezjištěných příčin“ se zvláštní sníženou
spoluúčastí oproti základnímu pojištění All Risk.

ČLÁNEK 3 MÍSTO POJIŠTĚNÍ
Místem pojištění je Česká republika; hlavní místo pojištění je uvedeno v Příloze č.1

ČLÁNEK 4 SPOLUÚČASTI,
Pro pojistná nebezpečí a/nebo pojištěné položky jsou sjednány tyto spoluúčasti :

Rozsah pojištění/připojištění majetku Spoluúčast (Kč)
4.1 All Risks :
4.2 připojištění technických rizik k All Risk
4.3 All Risks (věci zaměstnanců):
4.4 All Risks  (pojištění rozvodů-nižší limit a spoluúčast):
4.5 nepřímý úder blesku:
4.6 odcizení (včetně prosté krádeže):
4.7 přeprava peněz:
4.8 vandalismus (včetně sprejerství):
4.9 rozbití skla:

Rozsah pojištění/připojištění přerušení provozu Spoluúčast
4.10 All Risks včetně škod se zpětným účinkem: 3 dny

ČLÁNEK 5 LIMITY PLNĚNÍ

Kromě limitů na první riziko uvedených v článku 6 této pojistné smlouvy a/nebo v Příloze
č. 1 se sjednávají tyto roční limity plnění pro pojistná nebezpečí a/nebo pojištěné položky
(kombinované pro pojištění majetku a přerušení provozu pro položky pojištěné v příslušném rozsahu):
5.1 vichřice/krupobití: Kč
5.2 záplava/povodeň: Kč
5.3 zemětřesení: Kč
5.4 sesuv půdy a zřícení skal: Kč
5.5 lavina: Kč
5.6 tíha sněhu a námrazy: Kč
5.7 vandalismus a/nebo vnitřní nepokoje a/nebo stávka a/nebo výluka: Kč
5.8 odcizení (pro veškerý pojištěný majetek) Kč   
5.9 vlastní peníze a cennosti v trezoru (pojištěná položka 6.10) Kč
5.10 peníze při přepravě (pojištěná položka 6.11.) Kč
5.11 věci zaměstnanců (pojištěná položka 6.12) Kč   
5.12 sklo (pojištěná položka 6.13) Kč



Jablonecká energetická a.s.., Strana 4/13

5.13 limity pro dále uvedená připojištění (při respektování výše uvedených limitů pro pojistná nebezpečí
a/nebo pojištěné položky):

a) „Připojištění technických rizik k pojištění proti všem rizikům“: Kč
b) „Škody se zpětným účinkem – dodavatelé“: Kč
c) „Škody se zpětným účinkem – odběratelé": Kč
d) „Škody se zpětným účinkem – veřejní dodavatelé": Kč
e) „Škody se zpětným účinkem – vzájemná závislost provozů": Kč
f) „Prostá krádež“: Kč 
g) „Sprejerství“: Kč
h) Rozvody Kč
i) Vícenáklady dle bodu 7.20 d) Kč

ČLÁNEK 6 PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ
Pojištění se vztahuje na:

6.1 budovy (soubor vlastních nebo po právu užívaných budov včetně staveb uvedených ve VPP
PR-AR 2005/01, čl.24 bod 4 písm. d) a f), ve vlastnictví pojištěného, rovněž stavební boudy, i
rozebíratelné, stany, nafukovací haly apod.),
Pojistná částka uvedená u souboru budov zahrnuje i technické zhodnocení pronajatých budov.

-

6.2 rozvody (soubor vlastního a po právu užívaného rozvodového systému horkovodů, parovodů,
vodovodů, kanalizace a rozvodů elektrické energie) – pojištění nad rámec VPP PR-AR 2005/01
s odškodněním ve smyslu čl. 7.3 bodu této pojistné smlouvy

6.3 veškerá provozní zařízení (soubor veškerého vlastního a po právu užívaného technického a
obchodního vybavení provozu bez bližší specifikace) -

6.4 stroje (soubor vlastního a po právu užívaného technického a obchodního vybavení provozu
charakteru strojů a strojních zařízení) -

6.5 ostatní provozní zařízení (soubor vlastního a po právu užívaného technického a obchodního
vybavení provozu nespadajícího do položek 6.4) -

6.6 zásoby (soubor vlastních i cizích zásob, včetně zásob pod širým nebem)
-

6.7 investice (soubor vlastních nedokončených investic) -

6.8 peníze (vlastní peníze a cennosti v trezoru) -

6.9 peníze při přepravě (vlastní přepravované peníze a cennosti) -

6.10 věci zaměstnanců -

6.11 sklo (sklo včetně nákladů na speciální povrchovou úpravu skla a/nebo nákladů na lešení a/nebo
nákladů na demontáž a montáž stavebních součástí a/nebo náklady na provizorní opravu rozbitého skla)

-
6.12 přerušení provozu (hrubý zisk ve smyslu VPP PR-AR 2005/01 (čl.30) s dobou ručení 12

měsíců, s vyjmutím výluky dle VPP PR-AR 2005/01, čl. 36., bod 3.f)
-

pojistná částka



Jablonecká energetická a.s.., Strana 5/13

ČLANEK 7 ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ
Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní (zvláštní) ujednání v rozporu

s přiloženými VPP, ZPP nebo doložkami, pak mají tato zvláštní ujednání přednost před ustanoveními
přiložených VPP, ZPP nebo doložek.

7.1 Požární ochrana
Požární ochrana bude i nadále zabezpečována podle obecně platných právních předpisů ČR a

ČSN prostřednictvím osoby odborně způsobilé v požární ochraně.
7.2 Zabezpečení proti odcizení

Věci pojištěné v rozsahu krádež vloupáním/loupež a/nebo přeprava peněz a cenností budou
zabezpečeny ve smyslu TBP 2010 podle požadovaného limitu plnění z jedné pojistné události nebo limitu
na první riziko, pokud je shodný s požadovaným limitem plnění, s těmito odchylkami:
a) limit plnění pro věci movité vyjma peněz a cenností při tomto minimálním
zabezpečení: uzamčený prostor (jeden zámek bez specifikace na každém vstupu do objektu), popř.
oplocený prostor se strážní službou  s pravidelným pochůzkovým režimem;
b) limit plnění pro peníze a cennosti v trezoru při tomto minimálním zabezpečení:
uzamčený prostor (jeden zámek bez specifikace na každém vstupu do objektu), a dále uložení minimálně
v přenosné pokladně trezoru;
c) limit plnění pro přepravované peníze a cennosti při minimálním zabezpečení ve
smyslu TBP 2010 (čl. 2 bod 1 – pro limit 
d) Pro přepravu peněz a cenností s limitem plnění se odchylně od TBP 2010
ujednává.
Peníze a cennosti jsou přepravovány jednou osobou s obranným sprejem. Peníze a cennosti jsou
umístěny
v pevném uzavřeném zavazadle. Za osobu provádějící přepravu se považuje řidič

Odchylně od TBP 2010 se ujednává, že za uzavřený prostor se považuje i prostor ohraničený
prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové konstrukce a lehkými
stavebními příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požární
klapky. Za uzavřený prostor se dále považují také staveništní mobilní buňky. Za uzamčené dveře nebo
vrata se považují i požární dveře, prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým ovládáním) a vratové
systémy. Za uzamčená vrata se považují i vrata a mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené
plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny.
Elektrickým zabezpečovacím systémem se rozumí systém instalovaný dle projektové dokumentace nebo
dle ČSN EN 50131 udržovaný v provozuschopném stavu, jehož signál je vyveden do místa se stálou
obsluhou (za místo se stálou obsluhou se považuje i recepce a vrátnice).

7.3 Rozvody
Pro účely tohoto pojištění je pro pojištěné rozvody sjednává:

a) Připojištění nepřímého úderu blesku se vztahuje na věcné škody na elektronických ovládacích
zařízeních-vybavení rozvodů.
b) Je-li poškozená věc opravitelná, hradí pojistitel náklady vynaložené na zprovoznění poškozené
věci, čímž se rozumí její uvedení do stavu před vznikem škody (náklady na demontáž, montáž,
provedení opravy, běžně dopravné vynaložené na přepravu poškozené věci do místa opravy a zpět
a/nebo na dopravu náhradních dílů a součástek do místa pojištění, jakož i cla a jiné nezbytně vynaložené
poplatky).
c) Jsou-li opravy prováděny ve vlastní opravně pojistníka, uhradí pojistitel materiálové a mzdové
náklady vynaložené výhradně pro účely opravy a přiměřený podíl běžných (režijních) nákladů. Snížení
hodnoty nahrazených dílů se od plnění neodečítá, hodnota zbytků (poškozených věcí, které lze využít
jinak nebo prodat) se však odečítá.
d) Pokud náklady na opravu pojištěné věci postižené škodou dosahují nebo přesahují časovou
cenu poškozené věci bezprostředně před vznikem škody, je tato věc považována za zničenou a pojistitel
hradí časovou cenu této věci bezprostředně před vznikem škody (přičemž se odečítá případná hodnota
zbytků) a nad její rámec pak náklady na demontáž zničené věci, montáž náhradní věci běžné dopravné,
popř. clo a jiné nezbytně vynaložené poplatky.



Jablonecká energetická a.s.., Strana 6/13

e) Náklady na provizorní opravy hradí pojistitel pouze v případě, že tyto opravy představují část
konečné opravy a že se jimi nezvyšují celkové náklady na opravu.
f) Za pojištěné náklady poskytne pojistitel plnění až po předložený účtů a dokladů potvrzujících
provedení opravy, výměny poškozených dílů a/nebo vynaložení jiných nákladů souvisejících s pojištěnou
škodou.
g) Z pojištění jsou vyloučeny jakékoli následné škody způsobené věcnou škodou na pojištěných
rozvodech kromě škod z přerušení provozu.

7.4 Nadzemní vedení a rozvody
Pro účely tohoto pojištění se vypouští výluka pro vedení a rozvody VPP PR-AR 2005/01 (čl.24

bod 4, písm. l), která se nahrazuje tímto ustanovením: „Z pojištění jsou vyloučeny veškeré škody na
nadzemních přenosových a distribučních vedeních včetně drátů, kabelů, tyčí, sloupů, stožárů, pilotů a
podobných nosných a podpůrných konstrukcí a všech zařízení jakéhokoli druhu, která mohou s těmito
instalacemi jakkoli souviset a která slouží pro účely přenosu a distribuce elektrické energie, telefonního
nebo telegrafního signálu a dalších druhů komunikačních signálů, ať již zvukových, nebo obrazových.
Tato výluka se vztahuje na všechna popsaná zařízení kromě těch, která jsou umístěna v pojištěných
budovách a/nebo provozních areálech pojištěného ve vzdálenosti ne větší než 1 000 m od pojištěných
budov.“ Výluka se nevztahuje na rozvody tepla.

7.5 Externí společnost pro zjišťováni škod
Sjednává se, že pokud si pojistitel najme externí společnost pro zjišťováni příčiny, druhu a

rozsahu škody a přípravu dokumentace ke škodní události, vyžádá si předchozí souhlas pojistníka.
Pokud pojistník souhlas neudělí, provede pojistitel šetření samostatně. Tímto ujednáním nejsou dotčena
ustanovení pojistných podmínek týkající se řízení expertů.

7.6 Nárůst pojistných částek v průběhu pojistného roku v důsledku pořízení nového majetku
Pojištění se automaticky vztahuje i na nově pojištěný majetek během pojistného roku, a to za

následujících podmínek:
a) pojištění kryje navýšení nejvýše o z hodnoty pojistných částek;
b) toto ujednání se vztahuje i na zhodnocení původně pojištěného majetku.
Při změnách pojistných částek v průběhu pojistného roku bude o vyúčtování dodatečného poměrného
pojistného, jakož i o vrácení event. Nespotřebovaného pojistného, rozhodnuto vždy individuálně po
dohodě smluvních stran s přihlédnutím k administrativní náročnosti a konkrétní výši dodatečného
pojistného a/nebo vratky.

7.7 Nárůst pojistných částek v průběhu pojistného roku v důsledku inflace
Pojistitel nebude namítat podpojištění, pokud se pojistné částky položek pojištěných na novou

cenu v průběhu pojistného roku nezvýší v důsledku inflace o více než .

7.8 Po právu užívané věci
Sjednává se, že pojištěné věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemných či

jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané
pojistné smlouvy jako věci vlastní.

7.9 Přechodné odchýlení od bezpečnostních a provozních předpisů
Sjednává se, že přechodné odchýlení od bezpečnostních a provozních předpisů při přestavbě a

opravárenských pracích v místě pojištění se neposuzuje jako porušení právních předpisů a technických
norem, pokud je toto odchýlení vyvoláno objektivními technickými důvody, důsledně se postupuje se
zvýšenou pečlivostí, pojistitel je písemně informován o zvýšení rizika a odchylky od bezpečnostních a
provozních předpisů netrvají déle než 4 týdny.

7.10 Škody z přerušení provozu v důsledku zničení, poškození nebo ztráty nosičů dat včetně
dat na nich uložených (zálohovaná data)
Odchylně od ustanovení VPP PR-AR 2005/01 (čl.36 bod 1) se pro účely tohoto pojištění
sjednává:



Jablonecká energetická a.s.., Strana 7/13

a) Škody na nosičích dat jsou věcnými škodami ve smyslu VPP PR-AR 2005/01 (část III)
b) Pojištěný musí provést veškerá opatření, aby po škodě na nosičích dat mohla být ihned
znovuobnovena data a programy nezbytné pro další provoz. Takovými opatřeními se rozumí zejména
pořizování duplikátů dat a programů, které mohou být zničeny, poškozeny nebo ztraceny, a uchovávaní
duplikátů tak, aby nemohly být zničeny spolu s originály. Pod pojmem duplikáty se rozumí rovněž prvotní
doklady nebo s nimi srovnatelné podklady, které umožní rekonstrukci bez významného časového
zdržení.
c) Škody z přerušení provozu v důsledku ztráty nebo změny uložených informací bez současného
fyzického poškození materiálu nosiče dat nejsou hrazeny.

7.11 Škody se zpětným účinkem – dodavatelé
Při respektováni výluk VPP PR-AR 2005/01 a této pojistné smlouvy poskytne pojistitel plnění za

škody způsobené přerušením nebo zabráněním provozu, pokud příčinou tohoto přerušení nebo
zabránění byla věcná škoda způsobená na majetku v provozu dodavatele některým z pojistných
nebezpečí, proti němuž je pojištěné přerušení provozu pojistníka/pojištěného. Dodavatelem se rozumí
jakýkoli dodavatel, výrobce nebo zpracovatel komponent, zboží nebo surovin, ař již specifikovaný, či
nespecifikovaný. Z pojištění jsou však vyloučeny škody způsobené:
a) úmyslným jednáním dodavatele, který vykonává nebo jinak uplatňuje své právo odmítnout,
zdržet nebo omezit dodávku nebo službu;
b) selháním jakéhokoli satelitu před dosažením plného výkonu své funkce, během posledního roku
jeho projektované životnosti nebo po jejím uplynutí;
c) jakýmkoli dočasným přerušením nebo zabráněním přenosu signálu na satelity nebo z nich;
d) jakoukoli věcnou škodou na majetku veřejného dodavatele paliv, pohonných látek, páry,
elektrické energie, vody a telekomunikačních služeb;
e) jakýmikoli přenosovými nebo distribučními spoji, kabely, potrubími, produktovody a zařízeními či
přístroji s nimi spojenými, pokud nejsou pojištěny sjednanou pojistnou smlouvou.
Nejvyšší hranicí plnění z jedné pojistné události ve smyslu této doložky je limit uvedený v pojistné
smlouvě.

7.12 Škody se zpětným účinkem – odběratelé
Při respektováni výluk VPP PR-AR 2005/01 a této pojistné smlouvy poskytne pojistitel plnění za

škody způsobené přerušením nebo zabráněním provozu, pokud příčinou tohoto přerušení nebo
zabránění byla věcná škoda způsobená na majetku v provozu odběratele některým z pojistných
nebezpečí, proti němuž je pojištěné přerušení provozu pojistníka/pojistitele. Odběratelem se rozumí
jakýkoli odběratel, specifikovaný či nespecifikovaný, vůči němuž má pojistník/pojištěný závazky
vyplývající ze smluvního vztahu. Z pojištění jsou však vyloučeny škody způsobené úmyslným jednáním
odběratele, který vykonává nebo jinak uplatňuje svoje právo odmítnout nebo omezit obchod nebo službu.

7.13 Škody se zpětným účinkem – veřejní dodavatelé
Při respektováni výluk VPP PR-AR 2005/01 a této pojistné smlouvy poskytne pojistitel plnění za

škody způsobené přerušením nebo zabráněním provozu, pokud příčinou tohoto přerušení nebo
zabránění byla věcná škoda způsobená na majetku v provozu veřejného dodavatele některým
z pojistných nebezpečí, proti němuž je pojištěné přerušení provozu pojistníka/pojistitele. Veřejným
dodavatelem se přitom rozumí jakýkoli veřejný dodavatel paliv, pohonných látek, páry, elektrické energie,
vody a telekomunikačních služeb, ař již specifikovaný, či nespecifikovaný. Z pojištění jsou však
vyloučeny škody způsobené:
a) úmyslným jednáním dodavatele, který vykonává nebo jinak uplatňuje své právo odmítnout,
zdržet nebo omezit dodávku nebo službu;
b) selháním jakéhokoli satelitu před dosažením plného výkonu své funkce, během posledního roku
jeho projektované životnosti nebo po jejím uplynutí;
c) jakýmkoli dočasným přerušením nebo zabráněním přenosu signálu na satelity nebo z nich.

7.14 Škody se zpětným účinkem – vzájemná závislost provozů



Jablonecká energetická a.s.., Strana 8/13

Při respektováni výluk VPP PR-AR 2005/01 a této pojistné smlouvy poskytne pojistitel plnění za
škody způsobené přerušením nebo zabráněním provozu, pokud příčinou tohoto přerušení nebo
zabránění byla věcná škoda způsobená některým z pojistných nebezpečí, proti němuž je pojištěné
přerušení provozu pojistníka/pojistitele, na pojištěném majetku pojistníka/pojistitele v jiném místě
pojištění.

7.15 Ztráta nájemného
Pro účely tohoto pojištění přerušení provozu se sjednává:

a) Při respektování výluk VPP PR-AR 2005/01 a této pojistné smlouvy poskytne pojistitel plnění za
ušlé nájemné, pokud je ztráta nájemného přímým následkem neobyvatelnosti nebo částečné
neobyvatelnosti budovy, pojištěné touto pojistnou smlouvou, a pokud současně platí, že:

aa) tato neobyvatelnost je přímým následkem věcné škody způsobené některým z pojistných
nebezpečí v rámci sjednaného požárního pojištění;
ab) v případě neobyvatelnosti je nájemce ze zákony nebo na základě uzavřené smlouvy o nájmu
osvobozen od placení nájemného;
ac) uzavřená smlouva o nájmu neukládá nájemci sjednat ve prospěch pojistníka/pojištěného
pojištění pro případ ztráty nájemného.

b) Odškodněním za ztrátu nájemného se rozumí částka splatná na základě uzavřené smlouvy o
nájmu včetně všech nákladů/výdajů nebo přidružených poplatkům kterou je nájemce
pojistníkovi/pojištěnému povinen zaplatit podle uzavřené smlouvy o nájmu v případě obyvatelnosti
budovy. Pojistné plnění je však sníženo o výdaje, které pojistníkovi/pojištěnému v důsledku této
neobyvatelnosti nevznikají.
c) Pokud je nájemce ze zákona nebo na základě uzavřené smlouvy o nájmu osvobozen od placeni
nájemného pouze zčásti, poskytne pojistitel plnění pouze za tuto část nájemného.
d) Poskytnuté odškodnění nesmí být vyšší než takový podíl nájemného, jaký odpovídá poměru
doby nezbytné na uvedení do původního stavu a maximální doby ručení za ztrátu nájemného.
e) Dobou ručení za ztrátu nájemného se přitom rozumí období, které počíná okamžikem vzniku
věcné škody a trvá po dobu, kdy v důsledku této věcné škody vzniká ztráta nájemného, nejdéle však po
dobu ručení, jak je sjednána v této pojistné smlouvě pro pojištění přerušení provozu.

7.16 Zvláštní ujednání k pojištění majetku

a) Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak se pro účely této pojistné smlouvy ujednává, že
ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě a pojistitel
akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných podmínek

b) Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě poškození, ztráty nebo zničení
pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu
případných zbytků bez odpočtu opotřebení.

c) V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel
poskytne plnění v nové ceně.

d) Ujednává se, že mimo místa pojištění uvedená v pojistné smlouvě je místem pojištění všech
předmětů pojištění území České republiky. Toto ujednání se vztahuje i na mobilní zařízení, které
pojištěný zapůjčil na základě smlouvy obchodním partnerům na území ČR.

e) V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze
jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí
z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy
pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.



Jablonecká energetická a.s.., Strana 9/13

f) Plnění z pojištění rizika záplavy a povodně není omezeno skutečností, že záplava a povodeň
měla charakter záplavy a povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodu/frekvencí
(např. 20-letá voda apod.). Definice rizika záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci závislé.

g) Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního
prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti
poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

h) Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava, povodeň“ a nastalé z jedné příčiny během 72
hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro
riziko „vichřice a krupobití“ platí časová lhůta 48 hodin. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná
událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

i) Pojištění „záplava, povodeň“ resp. „vodovodních škod“ se vztahuje i na škody způsobené
zpětným vzdutím odpadní vody z kanalizace.

j) Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod z vodovodních či kanalizačních
potrubí a zařízeních připojených na potrubí o obsahu vody i méně než 200 l - odchylně od VPP PR-AR
2005/01 čl.28, bodu 26.- (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních)
způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním
potrubí a zařízeních připojených na potrubí.

k) Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních
zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení.

l) Pojištění se vztahuje i na škody způsobené atmosférickými srážkami. Pojistným nebezpečím
atmosférické srážky se pro toto pojištění rozumí škody na pojištěných věcech vzniklé působením
srážkové vody, která do pojištěného prostoru prosákla nebo vnikla. Srážkami se pro toto nebezpečí
rozumí prudký déšť, tající sníh nebo led. Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí
srážkové vody do pojištěného prostoru nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo jinými
zjevnými otvory. Toto pojištění se sjednává na první riziko nebo s limitem plnění:

m) Pro případ pojištění investic (účet 042) se ujednává, že se pojištění  vztahuje i na škody na
věcech movitých a nemovitých (budovy, haly a stavby), pokud k těmto věcem přešlo nebezpečí škody na
pojištěného.

n) Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i
na součástech a příslušenství nemovitosti, reklamních panelech a jiných  součástech a příslušenství
nemovitosti na plášti objektů, pokud budou tyto věci pevně spojeny se stavbou (nemovitostí) nebo
připevněním své konstrukce k jiné stavbě, nebo ke konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy nebo jsou
na betonových  patkách zapuštěných do země, případně je použit jiný vhodný způsob uchycení ztěžující
pro svoji velkou hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost předmětu jeho odcizení.

o) Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků
na věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v
důsledku působení blesku na tato vedení je tímto také pojištěn.

p) Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti
s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou.
q) Pojistné plnění lze poskytnou pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění,
pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak.

r) Pojištění kryje také zachraňovací náklady až do výše pojistné částky pojištěné věci nebo
limitu plnění. Toto omezení neplatí na při záchraně života a zdraví osob.



Jablonecká energetická a.s.., Strana 10/13

s) Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku
pojištěných nebezpečí na nemovitostech na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch k nimž
je třeba stavební povolení.  Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudací,
pokud k těmto nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové
nemovitosti umístěných, a to za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně
montážní činnosti.

7.17 Zvláštní ujednání k pojištění přerušení provozu

a) V případě škodní události nahradí pojistitel pojištěnému ušlý Hrubý zisk, tj. ztrátu na ušlém zisku
(tj. zisk, který by pojištěný realizoval, kdyby ke přerušení/omezení provozu nedošlo) a stálé náklady (tj.
náklady, které musí pojištěný vynakládat i během trvání přerušení/omezení provozu).

b) Finanční ztráta v důsledku přerušení/omezení provozu zahrnuje i zvýšené provozní náklady, což
jsou náklady dodatečně vynaložené pojištěným z důvodu snížit pokles obratu, ke kterému by došlo
během doby ručení. Pojistné plnění nepřesáhne pojistnou částku stanovenou pro ušlý zisk a stálé
náklady.

c) Finanční ztráta v důsledku přerušení/omezení provozu zahrnuje i vícenáklady, což jsou náklady
dodatečně vynaložené pojištěným z důvodu snížit pokles obratu, ke kterému by došlo během doby
ručení. Pojistné plnění nepřesáhne stanovený limit, a to nad rámec pojistné částky stanovené pro ušlý
zisk a stálé náklady.

d) Pojištění přerušení provozu se vztahuje také na škody vyplývající ze škody na majetku v okolí
majetku pojištěného v rozsahu majetkové škody definované touto pojistnou smlouvu, které znemožní
pojištěnému užívání jeho majetku bez ohledu na to, zda byl jeho majetek poškozen či nikoliv.

e) Odchylně od článku 36 bod 2 VPP PR-AR 2005/01 se pojištění přerušení provozu se vztahuje i na
výpadek provozu turbín včetně souvisejících zařízení, v důsledku škody způsobené nevyloučeným
pojistným nebezpečím, bez ohledu na provoz spalovny jako samostatného celku.

7.18 Zvláštní ujednáni k pojištění krádeže/loupeže a vandalismu

a) Pojištění se vztahuje i na případy, kdy byl pachatel činu nezjištěn.

b) Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a
to bez ohledu na to, zda toto poškození/ zničení nesouvisí s pokusem o vloupání, či s vloupáním.

c) Pojištění se vztahuje i na tzv. „prostou krádež“, tzn. škody, kdy pachatel nepřekonal překážku
chránící věc před odcizením, vztahuje se i na rozvody bez zvláštního zabezpečení. Pro toto pojištění se
ujednává limit plnění:

d) V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění,
budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení
dojde k překonání konstrukčního upevnění.

e) Pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na
odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení resp. pokusu o odcizení, vč. pachatelem úmyslně
poškozených a zničených věcí (vandalismus).



Jablonecká energetická a.s.., Strana 11/13

7.19 Zvláštní ujednání k pojištění skel

a) Pojištění se vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené
fólie, nápisy, malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla.

b) Pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové
zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí nutné k
provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz,
uzávěrů oken apod.), maximálně však do výše pojistné částky.
c) Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich
elektrické instalace a nosné konstrukce.
d) Pojištění se vztahuje i na skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř budovy.
e) Pojištění se vztahuje i na obyčejné sklo v oknech, dveřích, světlících, střechách, obytných
stěnách a ve vitrínách.

7.20 Zvláštní ujednáni k pojištění strojů

a) Pro pojištění strojů se ujednává, že se pojištění vztahuje i na stroje, jejichž stáří v době vzniku
škody přesáhlo 10 let.
b) Pro mobilní strojní zařízení se ujednává místo pojištění Evropa.
c) Zahrnuje-li pojištění i živelních rizik, pojistitel v případě poškození nebo zničení pojištěných věcí
živelní událostí vyplatí náklad na znovupořízení věci nebo její části v době pojistné události sníženou o
cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení.
d) Pojistitel poskytne plnění také za vícenáklady, které oprávněná osoba prokazatelně vynaložila na
přesčasové práce a práce v noci, práce o sobotách a nedělích, expresní nebo letecké dodávky náhradní
dílů a cestovní náklady techniků a expertů. Pojištění se sjednává se sublimitem

e) Pojištění se vztahuje i na pracovní stroje samojízdné a přípojné včetně těch, kterým je
přidělována RZ. Za škodu je považována i dopravní nehoda.
f) Pojištění se vztahuje i na škody způsobené hmyzem či hlodavci.
g) Pojištění se vztahuje i na zařízení převzatá pojištěným, která jsou provozuschopná, avšak v době
pojistné události  mohou být mimo provoz, mohou na nich probíhat prohlídky či opravy, mohou být v
rámci místa pojištění přepravována, přemísťována, demontována či opětovně montována.
h) Pojištění se vztahuje i na jakékoli poškození či zničení elektronických prvků a součástek strojních
zařízení, nosičů dat a záznamů na nich.
i) Pojištění kryje také zachraňovací náklady až do výše pojistné částky pojištěného strojního
zařízení. Toto omezení neplatí na při záchraně života a zdraví osob.
j) Pojištění se vztahuje i na poškození, zničení či znehodnocení provozních kapalin a náplní,
jestliže k nim došlou v přímé souvislosti se škodou na pojištěném strojním zařízení.
k) Pojištění se vztahuje také na hmotné škody způsobené výpadkem nebo přerušením dodávky
plynu, vody, elektrické energie nebo jiného média (zejména způsobené přerušením nebo zastavením
provozu stroje, ať již částečného nebo úplného).
l)         Mobilní stroje

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění na
stavebních a pracovních strojích, jsou-li pojištěné stroje v době vzniku pojistné události zajištěny proti jejich
neoprávněnému používání vhodným způsobem (kabina stroje je uzamčena + imobilizér aktivován, všechny
další ochranné systémy dodané výrobcem musí být aktivovány.



Jablonecká energetická a.s.., Strana 12/13

ČLÁNEK 8 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

8.1 Zveřejnění v registru smluv

Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 440/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), je tuto smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným
tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně písemně informovat (postačí e-mailová zpráva) pojistitele o
zaslání smlouvy správci registru smluv a o jejím uveřejnění.
Pojistník je povinen při zaslání smlouvy správci registru zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění smlouvy
odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů, nezveřejňují.
Pro případ, že pojistník nezajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv podle
zákona o registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla smlouva uzavřena, je pojistník povinen uhradit
pojistiteli smluvní pokutu ve výši tříměsíčního pojistného. Smluvní pokuta je splatná do patnácti dnů ode dne
jejího uplatnění pojistitelem u pojistníka.

8.2 Počet stran a přílohy tohoto dodatku

Tento dodatek č. 3 obsahuje 13 stran a 1 stranu přílohy č.1 a 9 stran Přílohy č.2 a vyhotovuje se ve 3
stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení
zprostředkovatel.

Přílohy nezahrnuté do počtu stran: VPP PR-AR 2005/01, TBP 2010, VPP T 2005/01, ZPP S 2005/01,

Příloha č. 1 - Přehled pojištěných položek ze dne 1. 1. 2019

Příloha č.2 – Seznam majetku k vinkulaci k 1.1.2019

Pojišťovací zprostředkovatel:
příjmení, jméno, titul (název) osoby oprávněné pojistitelem sepsat pojistnou smlouvu a provést
identifikaci:

Effectconsulting, a.s.
registrační číslo přidělené ČNB: 001112 PA

agenturní číslo: 12681037



Jablonecká energetická a.s.., Strana 13/13

V Ústí nad Labem, dne 13.11. 2018

za pojistitele:

V Jablonci nad Nisou, dne 15.11.2018

za pojistníka/pojištěného:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ……….. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

upisovatel upisovatel předseda představenstva

Vystavil:  
upisovatel




